Cū autē scimus ipsū q[uod] q[uest]io: des inde q[ui]rim[us]. ppter q[uod] q[uod] est altera q[uest]io. vi scientes q[uod] deficit sol. i. defecturū est: aut q[uod] mouetur terra. i. tremit t[em]p[or]e cōcūtit. (q[uod] sepi[us] ad ecclipsim / sed q[uod] terremotū) q[uest]ionē alia addim[us] dicentes. et ppter q[uod] deficit sol / t[em]p[or]e q[uod] q[uod] terra mouet. hec qdem igit[ur] duo q[uest]ia sic q[ui]rim[us]. s. cō posite / t[em]p[or]e facientes q[uest]ionē de est tertio adiacente. vbi q[ui]rim[us] de inherentia p[ro]di cati ad subiectū si est / t[em]p[or]e ppter q[uod] est. Dicam[us] de alijs duab[us] q[uest]ionib[us] q[uod] sūt simplices. i. de est secundo adiacente.

Quedā autē alio modo. i. sim pliciter q[ui]rimus. et p[ri]mo q[uest]ionē si est. vi si ē / aut nō est ceterū. i. chimericū alia / aut si est de. hoc autē querens simpliciter dico si est / aut nō est aliqd. sed non q[uod] de tertio adiacente: vi si est alib[us] aut

## Secundi libri posteriorum.

nō. cognoscentes autē quia est res in questionē si est posita: querim⁹ qđ est per diffinitionē. vt qđ est deus/ aut quid homo. exēpla sunt diuersarū scientiarū. Concludam⁹ ergo hāc p̄mā partem.

**C** Que quidē igit̄ primo q̄ris-  
mus per q̄stiones scibiles: t̄ q̄ inuenie-  
tes per demōstrationē postea scim⁹: hec  
que dixim⁹ sunt t̄ tot numero: q̄a qua-  
tuor genera questionū. et earū due sunt  
simplices. i.de est secundū adiacēte: vt si  
est res/ t̄ qđ est. alie due cōposite. i.de ē  
tertio adiacēte. vi q̄a est t̄ ppter qđ est.  
et correspōdēt due p̄mī q̄stiones dua  
bus secundis. nā q̄stio si est correspōdet  
questioni q̄a est. et vtraq; determinatur  
p̄ demōstrationē q̄a est: differētamē tamē.  
q̄a questionē simplex si est. vt vtrū de⁹ sit:  
terminat̄ per demōstrationē hyppoteti  
cā cōditionalē accpta pro medio diffini-  
tione subiecti qđnois. sed questioni q̄a est  
cōposita. vt vtrū homo sit risibilis: termi-  
natur p̄ demonstrationē cathegoricā ac  
cepta pro medio diffinitione subiecti qđ  
rei. Similiter questioni qđ est qđ correspōdet  
q̄stioni. ppter qđ est. et vtraq; de-  
terminat̄ p̄ demonstrationē ppter qđ.  
nihil c̄m̄ aliud est querere. ppter qđ hō  
est risibilis quā q̄rere qđ rei ipsi⁹ hois.  
nā diffinitione qđ rei subiecti est causa p-  
pter quā passio inest subiecto. et ideo de-  
terminatio questionis qđ est presuppo-  
nit ad deteriandā q̄stionē ppter qđ  
est. **C** Adverte hic qđ nulla q̄stio p̄sup-  
ponit scitū esse id qđ querit. quare q̄stio  
si est p̄t̄ formari de chimera: t̄ de aliis  
reb⁹ impossibilib⁹ esse. vnde exēplū po-  
suit Aristo. vt si est cētaur⁹ aut nō. et in  
tertio phisicorū si est infiniti. et in quar-  
to phisicorū si est vacuū. Et dē modo  
questioni qđ est p̄t̄ formari de eo qđ nō  
habet diffinitionē. vt qđ est deus. qđ est  
ens t̄c. questiones vero quia est. ppter  
qđ est presupponunt rem esse. ideo non  
possunt rite formari de reb⁹ impossibili-  
bus/ t̄ nō existentib⁹. **S**ed Jacobus  
Stapulensis iuānotationib⁹ hui⁹ cap.

dicit vñū qđ mis̄hi nō placet. s. qđ scire in  
hoc cap̄. accipitur cōfuse t̄ cōter ad sci-  
re t̄ intelligere. et qđ questiones si est/  
t̄ qđ est p̄t̄ ad principia sc̄ientiarū: sed  
questiones q̄a t̄ ppter qđ ad cōclu-  
siones. quod iudicio meo est contra do-  
ctrinā Aristot. quia principiorū nō sunt  
questiones sed precognitiones. s. qđ est  
t̄ qđ est. vnde Faber p̄ equocationē de-  
cep̄tus videt. q̄a hec cōplexa aliter sunt  
accipienda in p̄hemio p̄mī libri hui⁹  
quādo erant precognitiones: t̄ aliter in  
hoc principio secundū libri: vñi sunt q̄stio-  
nes. Itē quid est quādo est precognitionis  
est diffinitione qđ nois: t̄ de illa nunq̄ fit  
questionis: sed supponit habet exysu loquē-  
tū. sed quādo qđ est forma q̄stio: est  
diffinitione qđ rei que nō supponit: sed  
inq̄rirat in scitū: t̄ sepi⁹ demōstratur  
de suo diffinitione. Ipse insuper Faber in  
multis locis suorū operis exclamat et  
incandescit contra questionaries p̄ha-  
risenses qui lep̄ de principiis fo- māt  
questiones quā incep̄tissime. quare eius  
prudentia demīor qui in hoc loco sui  
dogmatis oblitus dicat quid est/ t̄ si est  
questiones esse principiorū. vnde nec  
verū esse credo: qđ in hoc capitulū. scire  
accipiatur large: sed propriissime. vnde  
statim in principio Aristo. dixit vere sci-  
mus: vt iam exposui.

## Secunda pars hui⁹ cap̄.

**C** Querimus autem &c. Possu-  
mus tamen has questiones ad paucio-  
res reducere: ita vt ex duabus questione-  
bus sibi correspondentibus in vitroq;  
binario vñā aliciamus. correspōdebant  
autem sibi p̄p̄s questioni si est simplex/ t̄  
questioni quia est cōposita. similiter ques-  
tio quid est questioni propter qđ cor-  
respondet. Hic dicimus qđ si bene ad  
ueritatem due p̄mī questiones in senti-  
tentia sum vñā questionis. cū c̄m̄ querim⁹  
quia est in compōsitis/ aut si c̄m̄ simplici-  
ter. t̄ in simplicibus non aliud querim⁹  
in vtraq; carum nill vitrum sit medium

## Caput primū de questionib⁹ sc̄ibilisbus.

ipſius sc̄ibilis an non ⁊ et ſimiliter duc alie q̄ſtiones in ſententiā ſunt vna queſtio. Cum autem cognoscentes ſcimus iam queſtione ſoluā quia eſt reſ / aut ſi eſt / aut in parte / aut ſimpliſter : rite rum querimus. ppter quid eſt / aut quid eſt : tunc querimus ſolū vnum : ſcilicet quid ſit mediū propter qđ ita eſt. omnes ergo quatuor queſtiones in ſententiā ſunt tantis: due queſtiones: ſcilicet an ſit mediū / et qđ ſit medium. nam inuenio medio cefſat omnis queſtio.

**C**Dico autē. i. declaro qđ dixi quia eſt / aut ſi eſt / aut in parte / aut ſimpliſter: quia non aliud intelligo quam cōpoſite aut ſimpliſter. pmiū propter queſtione qđ eſt ſecondū propter queſtione ſi eſt . in parte quidē. i. compoſite; vt vitrum deficit luna. i. minuitur aut augetur. hęc enim nō eſt queſtio ſimpliſter ſi eſt de luna: ſed in parte. i. quantum ad aliquod determinatiſ predica‐ tum eius. ſi enim querimus. i. quando vtrum eſt aliiquid aut non; nō querim⁹ huiusmodi. i. queſtione queſtio. eſt de ter‐ tio adiacente / et cū predicato appoſito: ſed ſimpliſter. i. absolute querimus ſi eſt / aut non eſt luna in astrologia / aut vor in muſica. ergo queſtio compoſita: qđ eſt ſit in parte: queſtio vero ſimpliſter ſi eſt q̄rit absolute ſimpliſter / in totis.